
 

 

 
Cornaredo, 27/06/2024 

 
All’Ufficio Istruzione Comune Cornaredo 

Polizia Municipale Cornaredo 
ufficio Tecnico Comune di Cornaredo 

Impresa aggiudicataria del servizio mensa 
Associazione Auser 

Genitori degli alunni 
Docenti 

Personale ATA 
Al sito dell’Istituto 

 
 
 

Calendario scolastico a.s. 2024-2025 
 

Visto il DPR 275/1999, regolamento sull’autonomia scolastica  
Vista la Delibera della Giunta Regionale della Lombardia IX/3318 del 18 aprile 2012  
Vista la nota della Regione Lombardia Prot. N. E1.2024.0388005 del 14/05/2024 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto nella seduta del 22 maggio 2024 
 
 
Si conferma, per l'anno scolastico 2024/2025, il Calendario Scolastico Regionale di carattere permanente, 
approvato con delibera Prot. N. E1.2024.0388005 del 14/05/2024: 
 
• data di avvio delle lezioni: 5 settembre 2024 per le Scuole dell’infanzia e 12 settembre 2024 per tutti 
gli ordini e gradi di istruzione e per i percorsi di istruzione e formazione professionale, con possibilità, 
per le Istituzioni scolastiche e formative, di avvio anticipato, per motivate esigenze e previo accordo con 
gli enti territoriali competenti ad assicurare i servizi per il diritto allo studio; 
• data di termine delle lezioni: 7 giugno 2025 per tutti gli ordini e gradi di istruzione e per i percorsi di 
istruzione e formazione professionale ed il 30 giugno 2025 per le scuole dell’infanzia. 
 
                                                                                     

il Dirigente Scolastico 

 
DISPONE 

 
In tutti i plessi dell’istituto scolastico, le modalità di ingresso saranno le seguenti: 
 
Scuola dell’Infanzia: Ingresso dalle 8:00 alle 8:45; Uscita dalle 15:30 alle 16:00 
 
Scuole Primarie: inizio delle lezioni 8:30; termine delle lezioni 16:30 
 
 



 

 

Scuola Secondaria “L.Muratori”: 
 

CLASSI A TEMPO NORMALE 
 
1. 7.55 - 8.50 
2. 8.50 – 9.45 
3. 9.45 – 10.40 
10.40 – 10. 55 (intervallo) 
4. 10.55- 11.50 
5. 11.50 – 12.45 
6. 12.45 – 13.40 
 
 
CLASSI A TEMPO PROLUNGATO 
 
1. 7.55 - 8.50 
2. 8.50 – 9.45 
3. 9.45 – 10.40 
10.40 – 10. 55 (intervallo) 
4. 10.55- 11.50 
5. 11.50 – 12.45 
6. 12.45 – 13.40 
13.40 – 14.30 (mensa) 
7. 14.30 – 15.25 
8. 15.25 – 16.20 

 
 

DISPONE per la scuola dell’Infanzia 
 

- tutti sabati e le domeniche; 
- 1° novembre – festa di tutti i Santi; 
- 6 dicembre - Delibera del Consiglio di Istituto 
- 8 dicembre – Immacolata Concezione; 
- 25 dicembre – Natale; 
- 26 dicembre – Santo Stefano; 
- 1° gennaio – Capodanno; 
- 6 gennaio – Epifania; 
- lunedì dopo Pasqua; 
- 23 e 24 aprile - Delibera del Consiglio di Istituto 
- 25 aprile – Anniversario della Liberazione; 
- 1° maggio – Festa del Lavoro; 
- 2 giugno - festa nazionale della Repubblica; 
- vacanze natalizie: dal 23 al 31 dicembre, dal 2 al 5 gennaio; 
- vacanze di carnevale: i 2 giorni antecedenti l’avvio del periodo quaresimale; 
- vacanze pasquali: i 3 giorni precedenti la domenica di Pasqua e il martedì immediatamente successivo 
al Lunedì dell’Angelo; 
 



 

 

DISPONE inoltre 
 

Giovedì 5 settembre 2024     Orario antimeridiano: 09:00 - 12:00 
 
Venerdì 6 settembre 2024            Orario antimeridiano: 08:00 - 12:00 
 
Da lunedì 9 al venerdì 13 settembre 2024   Orario antimeridiano 08:00 - 13:00 con mensa 
 
Da lunedì 23 a venerdì 27 giugno 2025    Orario antimeridiano 08:00 - 13:00 con mensa 
 
Lunedì 30 giugno 2025 Termine Attività     Orario antimeridiano: 09:00 - 12:00 no mensa 
 
 
Per i bambini di tre anni: inserimento graduale, di norma della durata di tre settimane, secondo il 
calendario comunicato alle famiglie 
 
 
 

DISPONE per la scuola Primaria 
 
 
- tutti sabati e le domeniche; 
- 1° novembre – festa di tutti i Santi; 
- 6 dicembre - Delibera del Consiglio di Istituto 
- 8 dicembre – Immacolata Concezione; 
- 25 dicembre – Natale; 
- 26 dicembre – Santo Stefano; 
- 1° gennaio – Capodanno; 
- 6 gennaio – Epifania; 
- lunedì dopo Pasqua; 
- 23 e 24 aprile - Delibera del Consiglio di Istituto 
- 25 aprile – Anniversario della Liberazione; 
- 1° maggio – Festa del Lavoro; 
- 2 giugno - festa nazionale della Repubblica; 
- vacanze natalizie: dal 23 al 31 dicembre, dal 2 al 5 gennaio; 
- vacanze di carnevale: i 2 giorni antecedenti l’avvio del periodo quaresimale; 
- vacanze pasquali: i 3 giorni precedenti la domenica di Pasqua e il martedì immediatamente successivo 
al Lunedì dell’Angelo; 
 

 
 
 
 
 
 

Venerdì 6 giugno 2025 Termine delle attività didattiche 



 

 

 
 

Dispone inoltre 
Per le classi prime 

 
Plesso “Via Sturzo”: 

- Giovedì 12 settembre 2024: ingresso 09:30; uscita 11:30 
- Venerdì 13 settembre 2024: ingresso 09:00; uscita 12:00 
- Da lunedì 16 a venerdì 20 settembre 2024: ingresso 08:40; uscita 14:30 
- Da lunedì 23 settembre 2024 al 7 giugno 2025 ingresso 8:30; uscita 16:30 

 
Plesso “Montessori”: 

- Giovedì 12 settembre 2024: ingresso 09:30; uscita 11:30 
- Venerdì 13 settembre 2024: ingresso 09:00; uscita 12:00 
- Da lunedì 16 a venerdì 20 settembre 2024: ingresso 08:40; uscita 14:30 
- Da lunedì 23 settembre 2024 al 7 giugno 2025 ingresso 8:30; uscita 16:30 
-  

 
Plesso “Duca degli Abruzzi”: 

- Giovedì 12 settembre 2024: ingresso 10:00; uscita 12:00 
- Venerdì 13 settembre 2024: ingresso 09:00; uscita 12:00 
- Da lunedì 16 a venerdì 20 settembre 2024: ingresso 08:40; uscita 14:30 
- Da lunedì 23 settembre 2024 al 7 giugno 2025 ingresso 8:30; uscita 16:30 

 
Dispone inoltre 

Per le altre classi 
 

PER TUTTI I PLESSI 

 
- Giovedì 12 settembre 2024: ingresso 08:30; uscita 14:30 
- Venerdì 13 settembre 2024: ingresso 08:30; uscita 14:30 
- Dal 16 settembre 2024 al 7 giugno 2025 ingresso 8:30; uscita 16:30 

 
 
 

DISPONE per la scuola Secondaria 
 
 

- tutte le domeniche; 
- 1° novembre – festa di tutti i Santi; 
- 6 dicembre - Delibera del Consiglio di Istituto 
- 8 dicembre – Immacolata Concezione; 
- 25 dicembre – Natale; 
- 26 dicembre – Santo Stefano; 
- 1° gennaio – Capodanno; 
- 6 gennaio – Epifania; 
- lunedì dopo Pasqua; 



 

 

- 23 e 24 aprile - Delibera del Consiglio di Istituto 
- 25 aprile – Anniversario della Liberazione; 
- 1° maggio – Festa del Lavoro; 
- 2 giugno - festa nazionale della Repubblica; 
- vacanze natalizie: dal 23 al 31 dicembre, dal 2 al 5 gennaio; 
- vacanze di carnevale: i 2 giorni antecedenti l’avvio del periodo quaresimale; 
- vacanze pasquali: i 3 giorni precedenti la domenica di Pasqua e il martedì immediatamente successivo 
al Lunedì dell’Angelo; 
 
 
 
 
 
 
 

DISPONE inoltre 
 

Giovedì 12 settembre 2024                                               classi prime ore 10:00-12:00 
                                                                                                        classi seconde e terze ore 9:00-12:00 
Venerdì 13 settembre 2024                                               tutte le classi ore 07:55-12:45 
Da Lunedì 16 settembre 2024                                               Orario completo antimeridiano- no mensa 
Da Lunedì 23 settembre 2024                                               Orario completo per il tempo prolungato 
Dal 03 giugno al 6 giugno 2025                                                Mensa regolare, orario antimeridiano                                        
 
 

 
 
 
PER TUTTI GLI ORDINI DI SCUOLA: 
 
Se si dovessero determinare ritardi nelle nomine degli insegnanti, potrebbe essere necessario 
adottare temporaneamente ulteriori riduzioni dell’orario scolastico 
 
                                               
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                   Dott. 


		2024-06-27T09:46:15+0200
	Igor Della Corte




